MOÇÃO N. 022/2017
Autoria: José Aparecido dos Santos (Cidão).

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o 3º Sargento da
Polícia Militar, Senhor Manoel Joacir de Campos,
pelos relevantes serviços prestados ao nosso
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

O 3º Sargento da Polícia Militar, Senhor Manoel Joacir de Campos, é casado com
a Senhora Vera Lucia Martiliano, e chegou ao nosso município há vinte e oito anos, vindo da cidade
de Cáceres/MT. É pai de 03 filhos: Teila Carolina Martiliano de Campos, Tammy Karolina
Martiliano de Campos e Teila Daiane Lotério de Campos, e avô de 01 neto: Samuel Hector Lotério
Rodrigues.

Homem de personalidade forte, o 3° SGT da PM Manoel Joacir de Campos, é
íntegro, de caráter ilibado, e compreende o seu importante papel na segurança da nossa população,
por isso, tem sido reconhecido pelos trabalhos desenvolvidos em prol de Alta Floresta e região, que
se orgulha por poder contar com sua eficiência. A população precisa de bons policiais, como o
Sargento Manoel, e reconhece publicamente seu valor.

Portanto, esta homenagem é reflexo da significativa contribuição que esse
Sargento tem possibilitado à segurança pública e ao bem estar da sociedade altaflorestense. Por essa
razão, é justo que nos congratulemos com ele, desejando-lhe muito sucesso em sua vida pessoal e
profissional, ressaltando sua determinação, iniciativa, profissionalismo e honestidade.

Ao 3° SGT da PM Manoel Joacir de Campos o nosso reconhecimento!

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, o Vereador que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 16 de maio do ano em
curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO, enviando-se cópia da presente ao homenageado, 3°
SGT da PM Manoel Joacir de Campos.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha
Alta Floresta – MT. 10 de maio de 2017.

José Aparecido dos Santos
Vereador “Cidão”